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B REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.414/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét
Hidajete Gashi Alaj, kryesuese, Ramush Bardiqi dhe Arsim Hamzaj, anétaré, duke vendosur
lidhur me ankesén e Vegim Ymeri, kandidat pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén e
Vitisé, nga radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, t& paragitur kundér vendimit té
Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting, Nr.01/3093-2025, t& datés
03.11.2025, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér anétaré t€ kuvendit komunal pér
Zgjedhjet Lokale té datés 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t€ mbajtur, me daté 07.11.2025,

merr kété:
VENDIM

HEDHET e pasafatshme ankesa ZL.Anr.414/2025, daté 06.11.2025, e parashtruar nga
kandidati pér anétar t€ kuvendit komunal né Komunén e Vitisé¢, Vegim Ymeri nga radhét e
Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate t& paraqitur kundér vendimit t€ Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting, Nr.01/3093-2025, t& datés 03.11.2025, pér shpalljen
e rezultateve pérfundimtare pér anétaré té kuvendit komunal pér Zgjedhjet Lokale t& datés 12

Tetor 2025.
Arsyetim

Me datén 06.11.2025, PZAP-i ka pranuar ankesén e dérguar me posté me daté 04.11.2025, t&
kandidatit pér anétar t€ kuvendit komunal n& Komunén e Vitis¢, Vegim Ymeri, nga radhét e
Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, me té cilén pretendon se kandidati Elham Emerllahu
nuk i plotéson kushtet ligjore pér certifikim, pasi pretendon t& ushtron detyrén né Kuvendin e
Vitisé, duke gené banor i pérhershém né Fushé Kosovés. Tutje shton se vendbanimin e ka
verifikuar pérmes dokumentacionit te Shérbimit t&¢ Gjendjes Civile né Viti, ku rezulton se
Elham Emerllahu nuk ka vendbanim té pérhershém né Viti, por né adresén e tij Dardani,
Modsol, OB-ABM2-HY-2 nr.30/900, Fushé Kosovés. Tutje ka shtuar se pér faktin se nuk i ka
pérmbushur kushtet ligjore pér certifikim, ka kérkuar nga PZAP ta de certifikoj kandidatin
Elham Emerllahu dhe ta certifikoj parashtruesin e ankesés si kandidat fitues pér kuvendin
Komunal t& Vitis€. N& ankese ka bashkangjitur listén e kandidatéve t€ zgjedhur pér Komunén
e Vitisé, fotografi t& formularit pér regjistrimin e vendbanimit, vértetimin dhe faturén e tatimit
ne proné me numrin e tatimpaguesit dhe t& faturés, listén e renditjes se kandidatéve pas
pérfundimit t€ zgjedhjeve, kopjen e let€rnjoftimit.

Né pérgjigjen né ankesé té¢ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve — KQZ, dorézuar me daté
07.11.2025, ka theksuar se, Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontroll Financiar té




Subjekteve Politike, njofton se kandidati Elham Emerllahu éshté certifikuar nga KQZ-ja me
daté 21.08.2025, me nr.01/2225-2025, sipas rekomandimit t& Zyrés. Né kété vendim éshté
certifikuar subjekti politik Nisma Socialdemokrate me té gjithé kandidatét e saj, pérfshiré edhe
kandidatin e lartcekur. Tutje kan& shtuar se sipas aplikimit né platformén online pér certifikim,
t& dhénat e kandidateve lidhen automatikisht me t& dhénat e regjistrit civil. Platforma nuk lejon
vendosjen manuale t€ komunés, andaj kandidatet certifikohen sipas komunés ku figurojné si
banoré né regjistrin civil. N& kété rast Elham Emerllahu figuron si banor i Komunés sé Vitisé,
dhe rrjedhimisht &shté certifikuar si kandidat pér Kuvend Komunal té Vitisé nga Nisma
Socialdemokrate. Tutje né pérgjigje theksohet se zyra ka vepruar né pérputhje me Rregulloren
Zgjedhore Nr.04/2024 Certifikimi i Subjekteve Politike dhe Kandidatéve té tyre, adresa e
kandidatéve merret sipa t& dhénave (& regjistrit civil. Gjithashtu né kuadér t€ periudhés sé
kundérshtimit dhe konfirmimit té listés sé votuesve (3 korrik-31 gusht 2025), DSHV nga pala
ankuese, nuk ka pranuar kérkesé pér kundérshtim t& listés sé€ votuesve pér komunén e Vitisé.
Prandaj pala ankuese nése ka pretenduar se kandidati Elham Emerllahu, gjendet ne Listén e
votuesve t€ komunés s¢ Vitis€, dhe sipas tij éshté banor i komunés sé Fushé Kosovés, éshté
dashur q& pretendimet e tij ti paraqes gjate periudhés sé kundérshtimit dhe konfirmimit t& listés
sé& votuesve dhe brenda afatit t¢ pércaktuar pér paraqgitjen e ankesave

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit té ankesés dhe shkresave
t& léndés konstaton se:

Ankesa &shté e pasafatshme.

NE kété rast, PZAP nga shqyrtimi i shkresave té 1€ndés, ankesés se ankuesit, pérgjigjen né ankesé
t& KQZ-sé konstatohet se parashtruesi i ankesés ka dorézuar ankesén pérmes postés me daté
04.11.2025, té cilén PZAP-i e ka pranuar me daté 06.11.2025, ku ka pretenduar se kandidati
Elham Emerllahu nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér certifikim si anétar pér kuvend komunal
né Viti, pér faktin se 1 njéjti nuk ka vendbanim té pérhershém né Komunén e Vitisé, Paneli e

hedhe si t& pasafatshme.

Me dispozitén e nenit 119 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, éshté paraparé qé&: “Personi i cili ka interes ligjor né njé ¢€shtje brenda
juridiksionit t&€ PZAP-s€, ose té drejtat e t& cilit jané shkelur pér sa i pérket procesit zgjedhor
t& rregulluar sipas kétij ligji ose rregullave zgjedhore, mund t€ parashtrojé ankesé né PZAP
brenda dyzet e tet€ (48) oréve nga momenti i mbylljes sé€ gendrés s& votimit dhe PZAP vendos
pér ankesén brenda néntédhjeté e gjashté (96) oréve nga parashtrimi i saj”. N& rastin konkret
meqenése, mediat vendore t& cilat kan€ parashtruar ankesé, tani mé jané akredituar, sipas

vendimeve t& KQZ-sé,

Me dispozitén e nenit 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat
e Parashtrimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave t&€ PZAP-it, parasheh qé&: “PZAP-i e hedhé ankesén
kur vleréson se ajo nuk éshté dorézuar né afatin e paraparé ligjor.” Paneli konstaton se
certifikimi i kandidatéve pér anétar t&€ Kuvendit komunal t& Vitis€, &shté béré mé daté 21.08.2025
me vendimin nr.01/2225-2025, me ¢ka vértetohet se ankesa e ankuesit nuk &shté paragitur brenda
afatit ligjor prej 48 oréve si¢ parashihet me nenin 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 i Rregullores
Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave.



Paneli, vleréson se, ankesa e parashtruar nga kandidati pér anétar (& Kuvendit Komunal né
Komunén e Vitis€, Vegim Ymeri, nga radhét e subjektit politik Nisma Socialdemokrate, pér
shkak té certifikimit t& kandidatéve pér anétar t& Kuvendit Komunal, éshté parashtruar pas afatit
ligjor te pércaktuara me dispozitat e larté cekuar, andaj PZAP vendosi qe ankesa e ankuesit t&
hedhet si e pasafatshme.

Nga arsyet e theksuara mé lart¢ dhe duke u bazuar nenin 119 paragrafi 1, nenit 115 paragraf 1 i
LZP-s€, neni 13, paragrafi 2, neni 13 paragrafi 3 nén paragrafi 3.2 t& Rregullés 01/2025 pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij

vendimi,

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZL.Anr.414/2025, daté 07.11.2025

Kryesnes 1 Patielit

Hidajete i

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipagrgﬁif'*l-lr&pai'agraﬁ
4 t& LZP-s€, né Gjykatén Supreme t&é Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
martjes-pranimit té kétij vendimi.
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AAnr.115/2025

GIYKATA SUPREME E KOSOVES - kolegji i pérbéré nga gjyqtarét: Faton Bajrami, kryetar,
Delushe Halimi dhe Nenad Lazic, anétaré, duke vendosur sipas ankesés s€ Vegim Ymeri,
kandidat pér anétaré té Kuvendit Komunal né Komunén e Vitis¢, nga radhét e Subjektit Politik
Nisma Socialdemokrate, pér shkak té parregullsive né shpalljen ¢ rezultateve pérfundimtare
pér anétaré té kuvendit komunal pér Zgjedhjet Lokale t€ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, té
paragitur kundér vendimit té Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP),
Z1..Anr.414/2025, té datés 07.11.2025, né seancén e mbajtur mé daté 13.11.2025, merr kété:

AKTGIYKIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Vegim Ymeri, kandidat pér anétaré t€ Kuvendit Komunal né
Komunén e Vitisé, nga radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, e paraqitur kundér
vendimit té Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, ZL.Anr.414/2025, t€ datés

07.11.2025.

Arsyetim

Me vendimin e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa ZL.Anr.414/2025, t€ datés
07.11.2025, éshté vendosur: “HEDHET e pasafatshme ankesa ZL.Anr.414/2025, daté
06.11.2025, e parashtruar nga kandidati pér anétar t&€ kuvendit komunal né Komunén e Vitisé,
Vegim Ymeri nga radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate té paragitur kundér
vendimit t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishtiné, Nr.01/3093-2025,
té datés 03.11.2025, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér anétaré t€ kuvendit komunal
pér Zgjedhjet Lokale té datés 12 Tetor 2025”.

Kundér vendimit té lartpérmendur, kandidati pér anétar t& kuvendit komunal né¢ Komunén e
Vitis€, Vegim Ymeri nga radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, né€ afat t& lejuar
ligjor ka paraqitur ankesé né Gjykatén Supreme, me té cilén e konteston ligjshmérin€ e tij, duke
pretenduar se PZAP ka hedhur poshté ankesén e tij né kundérshtim me Ligjin nr.02/L-12
vendbanimin dhe vendqéndrimin, si dhe Udhézimin Administrativ nr.03/2015 pér
e lajmérimit dhe verifikimit t€ vendbanimit dhe vendqéndrimit, duke propozuar




Supreme té aprovojé ankesén e anétarit t€ kuvendit komunal né Komunén e Vitis€, nga radhét
e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate Vegim Ymeri, t€ shfuqizoj vendimin ¢ PZAP
ZL.Anr.414/2025, té datés 07.11.2025, ashtu qé té kthej léndén né rishqyrtim né PZAP ose
alternativisht té vendosé né themel té céshtjes, duke e¢ anuluar vendimin e PZAP, (& de-
certifikoj kandidatin fitues Elham Emérllahu, dhe ta certifikoj até si kandidat fitues.

PZAP né pérgjigje né ankesén e paraqitur té anétarit té kuvendit komunal né Komunén e Vitisé,
nga radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate Vegim Ymeri, kundér vendimit té tij t€
lartpérmendur, i kontestoi né térési théniet ankimore dhe propozoi qé ankesa e Vegim Ymeri,
anétar pér kuvend komunal né Komunén e Vitis€, nga radhét e Subjektit Politik Nisma
Socialdemokrate té refuzohet si e pabazuar, ndérsa t€ vértetohet vendimi i ankimuar i PZAP-

s€.
Gjykata Supreme e Kosovés e vlerésoi ligjishmériné e vendimit t€ kontestuar, né kuptim té
pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesé€, dhe pas shqyrtimit edhe t€ shkresave t€ 1€ndés,

gjeti se:
Ankesa €shté e pabazuar.

Me datén 06.11.2025, PZAP-i ka pranuar ankesén e dérguar me posté me daté 04.11.2025, té
kandidatit pér anétar t& kuvendit komunal né Komunén e Vitisé, Vegim Ymeri, nga radhét e
Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, me té cilén pretendon se kandidati Elham Emerllahu
nuk i plotéson kushtet ligjore pér certifikim, pasi pretendon t& ushtron detyrén né Kuvendin e
Vitisé, duke qené banor i pérhershém né Fushé Kosovés. Tutje shton se vendbanimin e ka
verifikuar pérmes dokumentacionit te Shérbimit t¢ Gjendjes Civile né Viti, ku rezulton se
FElham Emerllahu nuk ka vendbanim té pérhershém né Viti, por né adresén e tij Dardani,
Modsol, OB-ABM2-HY-2 nr.30/900, Fushé Kosovés. Tutje ka shtuar se pér faktin se nuk i ka
pérmbushur kushtet ligjore pér certifikim, ka kérkuar nga PZAP ta de certifikoj kandidatin
Elham Emerllahu dhe ta certifikoj parashtruesin e ankesés si kandidat fitues pér kuvendin
Komunal té Vitisé. N& ankese ka bashkangjitur listén e kandidatéve t€ zgjedhur pér Komunén
e Vitisé, fotografi t& formularit pér regjistrimin e vendbanimit, vértetimin dhe faturén e tatimit
ne proné me numrin e tatimpaguesit dhe té faturés, listén e renditjes se kandidatéve pas
pérfundimit té zgjedhjeve, kopjen e letérnjoftimit.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve KQZ, me pérgjigjen né ankesé t€ dorézuar mé daté
07.11.2025, ka theksuar se, Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontroll Financiar té
Subjekteve Politike, njofton se kandidati Elham Emerllahu éshté certifikuar nga KQZ-ja me
daté 21.08.2025, me nr.01/2225-2025, sipas rekomandimit t& Zyrés. Né kété vendim éshté
certifikuar subjekti politik Nisma Socialdemokrate me t€ gjithé kandidatét e saj, pérfshiré edhe
kandidatin e lartcekur. Tutje kané shtuar se sipas aplikimit né platformén online pér certifikim,
té dhénat e kandidateve lidhen automatikisht me t& dhénat e regjistrit civil. Platforma nuk lejon
vendosjen manuale t& komunés, andaj kandidatét certifikohen sipas komunés ku figurojné si
banoré né regjistrin civil. Né kété rast Elham Emerllahu figuron si banor i Komunés sé Vitis€,
dhe rrjedhimisht éshté certifikuar si kandidat pér Kuvend Komunal t€ Vitis€ nga Ni
Socialdemokrate. Mé tej né pérgjigje theksohet se zyra ka vepruar né pérputhje me RagguHg
Zgjedhore Nr.04/2024 Certifikimi i Subjekteve Politike dhe Kandidatéve t€ t ne;,.
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kandidatéve merret sipas té dhénave t& regjistrit civil. Gjithashtu né kuadér t€ periudhés sé
kundérshtimit dhe konfirmimit té listés sé& votuesve (3 korrik-31 gusht 2025), DSHV nga pala
ankuese, nuk ka pranuar kérkesé pér kundérshtim té listés sé votuesve pér komunén e Vitisé.
Prandaj pala ankuese nése ka pretenduar se kandidati Elham Emerllahu, gjendet ne Listén e
votuesve té komunés sé Vitisé, dhe sipas tij éshté banor i komunés sé Fushé Kosovés, éshté
dashur qé pretendimet e tij ti parages gjate periudhés sé kundérshtimit dhe konfirmimit té listés
sé votuesve dhe brenda afatit t& pércaktuar pér paraqitjen e ankesave.

Paneli nga shqyrtimi i shkresave té 1éndés, ankesés sé ankuesit, pérgjigjen né ankesé t&€ KQZ-
sé ka konstatuar se parashtruesi i ankesés ka dorézuar ankesén pérmes postés mé daté
04.11.2025, té cilén PZAP-i e ka pranuar me daté 06.11.2025, ku ka pretenduar se kandidati
Elham Emerllahu nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér certifikim si anétar pér kuvend komunal
né Viti, pér faktin se i njéjti nuk ka vendbanim té pérhershém né Komunén e Vitisé, Paneli e
hedhe si t& pasafatshme. Me dispozitén e nenit 119 t€ Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, éshté paraparé qé: “Personi i cili ka interes ligjor né
njé ¢éshtje brenda juridiksionit t&€ PZAP-sé, ose té drejtat e (€ cilit jané shkelur pér sa i pérket
procesit zgjedhor t& rregulluar sipas kétij ligji ose rregullave zgjedhore, mund t€ parashtrojé
ankesé né PZAP brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i mbylljes sé qendrés sé votimit
dhe PZAP vendos pér ankesén brenda néntédhjeté e gjashté (96) oréve nga parashtrimi i saj”.
Ndérsa me nenin 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e
Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave té PZAP-it, éshté pércaktuar se: "PZAP-i € hedhé
ankesén kur vleréson se ajo nuk &shté dorézuar né afatin e paraparé ligjor." Paneli ka theksuar
se certifikimi i kandidatéve pér anétar té Kuvendit komunal té Vitis€, éshté béré mé daté
21.08.2025 me vendimin nr.01/2225-2025, me ¢ka vértetohet se ankesa e ankuesit nuk éshté
paraqitur brenda afatit ligjor prej 48 oréve si¢ parashihet me nenin 13, paragrafi 3, nén paragrafi
3.2 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave.

Paneli, né fund ka vlerésuar se, ankesa e parashtruar nga kandidati pér anétar t€ Kuvendit
Komunal né Komunén e Vitisé, Vegim Ymeri, nga radhét e subjektit politik Nisma
Socialdemokrate, pér shkak té certifikimit t€ kandidatéve pér anétar té Kuvendit Komunal,
éshté parashtruar pas afatit ligjor té pércaktuar me dispozitat e lartcekura, andaj PZAP vendosi
qé ankesa ¢ ankuesit t& hedhet si e pasafatshme.

Gjykata Supreme e Kosovés, duke u nisur nga gjendja e tillé faktike dhe ligjore e ¢&shtjes, e
pranon né térési si té drejté dhe t& bazuar qéndrimin juridik t¢ PZAP-it, si né vendimin e tij,
lidhur me hedhjen si t& pasaftashme té ankesés sé& kandidatit pér anétar té kuvendit komunal né
Komunén e Vitisé, nga radhét e Subjektit Politik Nisma Socialdemokrate, Vegim Ymeri, ndaj
vendimit té Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Nr.01/3093-2025, té datés 03.11.2025,
pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér anétaré té kuvendit komunal pér Zgjedhjet Lokale
t& mbajtura mé daté 12 Tetor 2025. Kjo gjykaté vleréson se vendimi i PZAP €shté i drejté, i
kuptueshém dhe pérmban arsye té mjaftueshme pér faktet vendimtare, nga vértetohet se edhe
e drejta materiale &sht& zbatuar drejté né kuptim t€ dispozitave ligjore t€ Ligjit pér Zgjedhj




anétaré (€ kuvendit komunal vlerésohen (€ pabazuara, pasi qé ankesa e ankuesit né fjalé nuk ka
mundur té trajtohet (e njéjta éshté hedhur), pasi qé ka rezultuar se éshté paraqité jashté afatit
ligjor.

Me nenin 119 té Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
éshté pércaktuar se: “Personi i cili ka interes ligjor né njé ¢éshtje brenda juridiksionit t€ PZAP-
s€, ose t€ drejtat e t€ cilit jané shkelur pér sa i pérket procesit zgjedhor té rregulluar sipas kétij
ligji ose rregullave zgjedhore, mund té& parashtrojé ankesé né PZAP brenda dyzet e teté (48)
oréve nga momenti i mbylljes sé qendrés sé votimit dhe PZAP vendos pér ankesén brenda
néntédhjeté e gjashté (96) oréve nga parashtrimi i saj”. Ndérsa me nenin 13, paragrafi 3, nén
paragrafi 3.2 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat ¢ Parashtrimit dhe Vendosjes sé
Ankesave t&€ PZAP-it, &shté pércaktuar se: "PZAP-i e hedhé ankesén kur vleréson se ajo nuk
éshté dorézuar né afatin e paraparé ligjor". Gjykata Supreme e Kosovés, duke marré pér bazé
dispozitat e lartcekura dhe pas shqyrtimit té shkresave té léndés e ka vler8suar té€ drejté
vendimin e PZAP, me té cilin kandidatit pér anétar t€ Kuvendit Komunal né Komunén e Vitisé,
Vegim Ymeri, nga radhét e subjektit politik Nisma Socialdemokrate i éshté hedhé ankesa si e
pasafatshme, kjo pasi g€ parregullsité pér té€ cilat kandidati né fjalé pretendon lidhur me
mosverifikimin e drejté dhe né ményré ligjore pér certifikimin e kandidatit Elham Emerllahu,
respektivisht pretendimet se i njéjti nuk éshté banor i komunés né té cilén ka kandiduar, ka
pasur té drejté qé ti atakoj ashtu si¢ &shté pércaktuar me nenin 27 paragraf 6 t& LZP-sé: “Ankesa
e cilitdo subjekt politik ndaj vendimit t€ KQZ—sé pér refuzimin e certifikimit té listés sé
kandidatéve, parashtrohet né PZAP brenda afatit prej njézet e katér (24) oré€ pune pas pranimit
t€ vendimit. PZAP vendos pér ankesén brenda dyzet e tet€ (48) oréve nga pranimi i saj.

Nga shkresat e 1éndés rezulton se ankuesit me vendimin e PZAP i &shté refuzuar ankesa e
paragitur kundér vendimit t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting,
Nr.01/3093-2025, té datés 03.11.2025, ndérsa né anén tjetér rezulton se certifikimi i
kandidatéve pér anétar t€ Kuvendit Komunal té Vitisé, éshté béré mé daté 21.08.2025 me
vendimin nr.01/2225-2025, qé€ i bie se ankuesi nuk e ka paraqité ankesén brenda afatit ligjor
prej 24 oréve si¢ parashihet me dispozitat e lartcekura t€ LZP- sé dhe Rregulloren Nr.01/2025
pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé€ Ankesave, andaj éshté vlerésuar se kandidatit
né fjalé me t€ drejté i €shté hedhé ankesa si e pasafatshme nga PZAP.

Sipas vlerésimit t€ Gjykatés Supreme pretendimet e ankuesit lidhur me ligjshmériné e vendimit
t& PZAP jané t€ pabazuara, pér faktin se vendimi i kontestuar €shté i qarté dhe i kuptueshém
nga rezulton se PZAP drejté ka vendosur lidhur me hedhjen e ankesés. Nga pérmbajtja e
ankesés rezulton se ankesa kundér vendimit t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ), me
Nr.01/3093-2025, té datés 03.11.2025, €shté paraqitur pas afatit ligjor prej 48 oréve, andaj me
té drejté PZAP e ka hedhé poshté ankesén si té pas afatshme bazuar né dispozitat e LZP-s€ dhe
Regullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s€¢ Ankesave, edhe
pretendimet ankimore t€ kandidatit pér anétar t€ Kuvendit Komunal né Komunén e Vitisé nga

radhét e subjektit politik Nisma Socialdemokrate, Vegim Ymeri, né két€ drejtim jané refuzuar
o P

si L€ pabazuara.




Nga theksimet si mé larté dhe né bazé té nenit 118 paragrafi 4 t€ Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, u vendos si né dispozitiv té kétij aktgjykimi.

GIYKATA SUPREME E KOSOVES
AA.nr.115/2025, daté 13.11.2025

Kryetari i kolegjit,

Faton Bajrami
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. REPUBLIKAE KDSDVE!S.’ REPUBLIKA KOSOYA/ REPUBLIC OF KOSOYA
KESHILLI GiYQESOR I KOSOVES/ SUDSKI SAVET KOSOVA/ KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SEKRETARIATT T KESHILLIT GTYQESOR TE KOSOVES

GIYKATA SUPREME E KOSOVES

Oznaka spisa:”

STAVNICA ZA-LICN O DOSTAVLANJE

[ SHTIN &

Sheji i shkresés }}ﬁ- //5/@26-

(T€ panevojshmeve bjeri vizé - nepotrebne precrtati)

FLETEDERGESE PER L ZIVMLPERSONAL ;
PVEH P P
, I

1. Pasi marrdsi, I cili me tentimin e paré t& dordzimit nuk u gjet n@
vendin e ku &shté dashi# (€ béhet dorézimi [ sa pas lénf'es sé lajmérimit
me shkrim g3 pér shkak & dorézimit t& gjendet né kohén e cakmar né
banesén apo né vendin ¢ punds sE tij, dorézimi &shté béré:
andtarit madhor i3 familjes s& marrésit - kujdestarit t& ndértesés, fqiui,
personit q& punon po n'até vend me marrésin.

1. Posto primilac, koji pri prvom pokusajo destave nije zatecen na mesiu
ade se dostavljanjs ima izvrsiti ni posle ostavljenog pismenog obavestenja
da radi dostavjanja bude u odredjeno vrene u svom stanu radnom mestu,
dostava je izvrsena; odraslom clanu domacin. Primaoca nastojniku zgrace
susedu licu zaposlenom na isiom radnom mestu primaocem

2. Pasi marrési ose anétari i familjes s& tij e refuzon marjen e

shkresés, shkresa u la né banesé né vendin e punés s¢ marrésit (duke ¢
ngjitur né derén e banesés ose té lokalit ku gjendet né puné marrési).

2. Posto primilac odnosno clan njenog domacinstva odbio prijem, pismo
je dostavlieno u stanu - radnom mestu primaoca ( pribieno na vratima
slana odnosno prostorije gde primilac zaposlen)

Mg 201 né ora
dana u
Shkaku i refuzimit & marrjes

cas,

Razlog adbijanja prijmea

Nénshlrimi i dorézuesit - potpis dostavljaca

Emri i shkvesés qé dorgzohet:
MNaslov pisma kpja se dostavlja:

PUTbrUEIH (B N 200

Numri i shtojeave: / .
oroj priloga

Vértetoi se mora shkresén e lartépérmendur
mé (me fjalg)

Povrdujemo prijem gorenavegenog pisma
(islovima)

[ e S 4311 2 92

(Nénshkrimi i marrésit ose i atij qV? (? ré \

e ka marré aktin né vend té tij
Patpis primioca ili lica koje je
pismeno primilo u zamenu)

Nénshkrimi i dorézuesit - poipis dostavljaca

-
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